湿式竪型両頭研削盤  SGシリーズ 仕様書

機種・形式 SG-212V SG-212VSW SG-223V SG-223VSW

キャリア部仕様 ロータリーキャリア仕様
強制化キャリア駆動、

Wアーム仕様
ロータリーキャリア仕様

強制化キャリア駆動、
Wアーム仕様

仕様

砥石
外形＊厚み φ305 (355)mm * 50mm φ585mm * 75mm

回転方向 正逆切替可能

最小砥石切込量 0.001mm

砥石ドレス装置 Swing arm type

被加工物
外形 φ70mm φ135mm φ120mm φ220mm

高さ  ☆ 30mm 18～50mm 50mm 18～50mm

キャリアプレート
外形寸法 φ540mm --- φ820mm ---

回転数 0.5～10rpm --- 0.5～5rpm ---

キャリアアーム
旋回半径 --- R180 --- R260

子キャリア回転数 --- 10～50rpm --- 10～50rpm

電動機

砥石駆動用 7.5kW*4P*2 22kW*4P*2

上主軸送り 1.0kW AC サーボモータ 1.5kW ACサーボモータ

下主軸送り 0.5kW ACサーボモータ 0.75kWサーボモータ

ロータリーキャリア 0.2kWサーボモータ
0.2kW ギヤドモータ
インバータ制御

0.75kW ACサーボモータ

機械寸法 （W)*(D)*(H) 1510mm * 1275mm * 2150mm 1800mm * 2450mm * 2580mm

機械重量 4200kgs 7500kgs

クーランとを含む設置寸法 2340mm * 2760mm 2130mm * 3550mm

電気容量 3相 AC200V, 60/50Hz, 40KVA 3相 AC200V, 60/50Hz, 80KVA

制御回路 単層 AC100V/DC24V

付属品 標準工具一式

☆①被加工物（形状、寸法、材質等）により別途仕様とさせていただく場合がありますので予めご了承願います。

☆②VSW タイプ各機能について被加工物高さが18mmを下回る場合は別途ご相談とさせて頂きます様お願い申し上げます。